別紙記載例 （計量証明に使用する特定計量器その他の器具、機械又は装置の名称、性能及び数）

【記 載 例】

計量証明事業登録申請書

平成●●年●●月●●日

茨城県計量検定所長 殿

届出者 住所 茨城県水戸市三の丸3‐14‐3

氏名 （名称及び代表者の氏名）

株式会社 ●●●●●●

代表取締役 茨城太郎 印

次のとおり、計量法第107条の登録を受けたいので、申請します。

記

１ 登録の有無、登録の年月日及び登録番号

無

２ 事業の区分

濃 度（水又は土壌中の物質の濃度に係る事業）

３ 事業所の所在地

茨城県水戸市三の丸3‐▲▲‐●●

４ 計量証明に使用する特定計量器その他の器具、機械又は装置の名称、性能及び数

別紙のとおり

設備記載例（濃 度Word 形式 音圧・振動Word 形式）

５ 計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分又は計量法施行規則第40条第３項に規定する条件に適合す
る知識経験を有する者の氏名並びにその者の職務の内容

計量士 氏名 水戸仙太郎

登録番号 第●●●号

区 分 環境計量士（濃度関係）

職務の内容

当事業所の行う計量証明事業全般にわたり、特定計量器その他の計量証明設備の保管・検査及び整備並
びに計量方法の選定、計量方法の改善、計量方法の指導並びに計量結果の確認その他適正な計量証明の実
施を確保するために必要な措置を講ずる責任と権限を有する。

計量証明用設備一覧

水又は土壌中の物質の濃度

名 称 数量 性 能 又 は 仕 様

電子天秤 1 ☆☆製 型式○○ 製造番号◇◇ ひょう量220ｇ 目量0.1ｍｇ

窒素酸化物濃度計 1 ☆☆製 型式○○ 製造番号◇◇ 測定範囲 ０～1ppm

☆☆製 型式○○ 製造番号◇◇ 型式承認番号△△ 測定範囲

1/2 ページ計証環境記載例（届出）

2015/02/02http://www.pref.ibaraki.jp/bukyoku/syoukou/keiryo/keisyoukankyoukisairei.html

ガラス電極式水素イオン濃度指
示計

1
0～14ｐH
検定有効期間 平成○○年▽▽月

ガラス電極式水素イオン濃度検
出器

１
☆☆製 型式○○ 製造番号◇◇ 型式承認番号△△ 測定範囲
0～14ｐH
検定有効期間 平成○○年▽▽月

2/2 ページ計証環境記載例（届出）

2015/02/02http://www.pref.ibaraki.jp/bukyoku/syoukou/keiryo/keisyoukankyoukisairei.html